legum iuramentum, ab iinpio pontificiae ditionis invasore impositum, de

l e c t a v i t ; ideoque exsilium carceremque est passus. In qua, tot spiritua

les ruinas perpendens, non sine divino instinctu, sacerdotum Congrega

tionem, qui christianam fidem populo evangel izaret , atque novam So

rorum familiam, quae puellarum institutioni et educationi incumberet, 

instituere animo revolvit. Quod salubre consilium, reddita Ecclesiae 

pace, in actum, Pio Papa V I I favente, deduxit. 

Utramque familiam sub Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C. titulo 

dicatam voluit, per quem humani generis redemptio effecta est. 

Innumeras sacras expeditiones cum suis sociis per fere vigintiqua-

tuor annos iugiter perfecit, uberrimosque animorum fructus tulit. 

Laboribus potius quam aetate fractus, a. 1837, Romae in osculo Do

mini, lectissimam animam exhalavit. 

Sanctitatis fama post obitum magis magisque erumpente, canonicis 

inquisitionibus, seu ordinaria seu Apostolica auctoritate peractis, Ser

vus Dei inter Beatos a Pio Papa X a. 1904, ut diximus, fuit annumeratus. 

Cum rumor nonnullarum sanationum, quae miraculo tribuendae vi

dentur, modo exortus sit, Ssmo D. N. Pio Papae XI I postulatoriae lit

terae pro canonizatione obtinenda oblatae sunt, atque Revmus D. Aniil-

car Rey, Congregationis a Pretiosissimo Sanguine generalis Postulator, 

a Sacra hac Congregatione obtinuit ut de Causae resumptione ageretur. 

Quare die 12 Iulii, anni huius, Emus ac Revmus D. Cardinalis Ale

xander Verde, Causae Ponens seu Relator, in Congregatione Ordinaria 

dubium proposuit discutiendum : An signanda sit commissio reassum

ptionis causae praedicti Beati, in casu et ad effectum de quo agitur, de 

•eaque retulit. Emi ac Revmi Cardinales unanimi suffragio rescripse-

runt : Signandam esse commissionem si Sanctissimo placuerit. 

Facta autem ab infrascripto Cardinali Praefecto relatione Beatis

simo Patri, Sanctitas Sua subsignata die, Eminentissimorum Patrum 

rescriptum ratum habens, Sua manu commissionem reassumptionis cau

sae canonizationis Beati Gaspar is Del Bufalo dignata est signare. 

Datum Romae, die 22 Iulii a. D. 1949. 

£9 C. Card. MICARA, Ep . Velitern., Praefectus. 

L. B S. 

f A. Carinci, Archiep. Selene , Secretarius. 
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III 
TARVISINA 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVAE DEI MARIAE BERTI L-

LAE BOSCARDIN, EX INSTITUTO SORORUM MAGISTRARUM A S. DOROTHEA FI

LIARUM SACRORUM CORDIUM. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum, 

tum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia, Fortitudine earumque adnexis in gradu heroico, in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

Benignissimus Deus hominem, quem in Sui similitudinem creavit, 

praedestinavit quoque, ut scribit Apostolus, in adoptionem filiorum per 

Iesum Christum in ipsum (Eph. 1, 5) ; ita ut nos simus non solum invi

cem, sed Christi ipsius fratres, adeo cum eo coniuncti, ut idem Paulus 

nos doceat : Unum corpus sumus in Christo (Rom. 12, 5) , qui est caput 

corporis Ecclesiae (Col. 1, IS), ex quo totum corpus compactum et co

nexum (Eph. 4, 16). Quam doctrinam ipse Dominus, a quo Apostolus 

evangelium didicit, dignatus est nos docere, praemii aut damnationis 

sententiae rationem aperiens, quam in extremo iudicio erit laturus : Ve

nite benedicti Patris mei, dicet, possidete paratum vobis regnum a con

stitutione mundi. Esurivi enim et dedisti mihi manducare... nudus eram 

€t cooperuistis me, infirmus eram et visitastis me... Amen dico vobis 

quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis minimis mihi fecistis. 

Ille itaque qui misericordiae opera proximis impertitur, ea ipsi Chri

sto impertitur. 

Hoc fidei et caritatis spiritu impulsa, Venerabilis Soror Maria Ber-

tilla Boscardin totam vitam suam in proximorum bonum impendit ac 

superimpendit, praemiumque harum virtutum, ut conicere licet, in cae

lesti regno est assecuta. Pauca de eius mirabili vita gratum est delibare. 

Die 6 Octobris mensis anno 1888 in oppido Brendola, intra Vicenti

nae Dioecesis fines, e coniugibus Angelo Boscardin et Maria Teresia Be-

netti, Anna Francisca nata est et a Parocho Ioanne Fossa, postea Epi

scopo Faesulano, baptizata. Piissima genetrix pietate ac religionis ru

dimentis eius animum ita informavit, ut, iam inde a pueritia, ad quan

tam vitae sanctitatem filiolam perventuram esse visum fuerit. 

Die Annuntiationi B. M. V. sacra, anno 1897 divinam Eucharistiam 

14 - ACTA , vol. XVII, n. 3. - 2 5 - 2 9 5 0 
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primitus suscepit. Duos post annos sacro Chrismate fuit delibuta. Mu-

nicipalem ludum celebrantem, condiscipularum exemplum magistra at

que cives admirabantur eamque passim angelum vocabant. 

Ad Religiosam vitam capessendam se allectam persentiens, omnibus 

superatis impedimentis, Apri l i mense anni 1905 inter Magistras a S. Do

rothea, Filias Sacrorum Cordium, uti probanda excepta fuit, sequenti-

que Octobri mense, religionis vestes induit, tirociniumque iniit, assum

pto Mariae Bertillae nomine. 

In hac religiosae vitae periodo, magis magisque in virtutibus exer

cendis progressiones fecit, in humilitate praesertim et caritate : nemo 

enim ea humilior, nemo caritate insignior. Anno 1907 religiosa vota nun

cupavit. Omnia quidem summique momenti officia, quasi ab ipso Deo 

concredita, sancte perfecteque adimplevit, verum in infirmorum cura, 

difficillimis quoque in adiunctis, maxime eminuit. 

In Tarvisino enim nosocomio stupenda caritatis, patientiae, animi de-

missionis specimina exhibuit. Sollicita, benigna, comis infirmis asside-

bat ; vigilias, ut sorores levaret, veluti sui iuris, agere sibi vindicabat; 

aegrorum morositatem invicta patientia tolerabat; medicis et chirurgi» 

fatentibus, pretiosam eis conferebat operam. Europaeo bello saeviente 

huc illuc cum aegrotis et sauciatis militibus migrare coacta strenue se 

gessit, nil sibi prospiciens, sed de eorum tantum salute cum temporali 

tum spirituali sollicita. Nullus enim ex aegrotis eius curae commissis 

sine Ecclesiae Sacramentis e vita cessit. 

Non sine lacrimis legi potest primarii chirurgi ellogium, cui ceteri 

nosocomio addicti medici et infirmarii concinunt, quique marmoreum 

voluere in eius memoriam erigere monumentum, tantae virtutis testimo

nium. Multa, sine ulla querimonia, est passa, licet omnino culpa expers ; 

immo saepe et reprehensionem et non admissorum paenitentiam silenter 

acceptavit et luit. 

Per quatuor circiter annos maligno sarcomate fuit excruciata, quod 

silentio sustulit, nec a consuetis officiis se abstinuit, donec a Supe

riorissa, gravibus signis commota, Bertilla medicam inspectionem per-

peti coacta fuit. Veluti ultimo experimento, chirurgico ferro subiecta 

fuit, ast incassum, die enim 22 Octobris anno 1922 sacramentis morien

tium roborata, divinae voluntati perfectissime conformata, laeta ter 

Iesum solum ingeminans, lectissimam animam exhalavit. 

Sanctitatis fama erumpente, ordinaria auctoritate in Tarvisina Cu

ria canonicae inquisitiones annis 1925-1930 fuerunt peractae. 

Die 20 April is anno 1932 favorabile super scriptis decretum editum 

est. Die 22 Maii anni 1935 Pius Papa XI , fel. r e c , commissionem Intro-
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duetionis causae manu Sua signavit. Die 31 Iulii eiusdem anni super 

obedientia urbanianis decretis de cultu Servis Dei non praestando pro

diit decretum. Apostolico processu constructa, eiusque, atque prioris, 

iuridica vi per decretum die 24 Aprilis a. 1942 recognita, dispensatione 

a Ssmo D. N. Pio Papa XI I obtenta super nondum quinquaginta anno

rum decursu expleto, coram Rmo Cardinali Alexandro Verde, Causae 

Ponente, Antepraeparatoria Congregatio die 29 April is a. 1947 habita 

est, quam die 29 Martii anni huius Praeparatoria est subsecuta, die vero 

21 Iunii mensis coram Sanctitate Sua Generalis, in qua idem Cardina

lis Ponens seu Relator dubium posuit disceptandum : An constet de vir

tutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum tum in proxi

mum nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortia 

tudine earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de 

quo agitur. Beatissimus Pater Rmorum Cardinalium, officialium Prae

latorum Patrumque Consultorum suffragia attento animo auscultavit ; 

verum sententiam edere ad hunc usque diem 31 Iulii, Dominicam octa

vam post Pentecosten, distulit, ferventes interim preces ad Deum lumi

num Patrem ingeminans, ut Sua mens illustraretur. 

Eapropter Rmis Cardinalibus Alexandro Verde, Causae Ponente, at

que infrascripto S. R. C. Praefecto nec non R. P. Salvatore Natucci 

dei generali Promotore meque Secretario ad se advocatis, sacrosancta li

turgia devotissime celebrata, edixit : Constare de virtutibus theologali

bus Fide, Spe, Caritate cum in Deum tum in proximum nec non de cardi

nalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis 

Venerabilis Servae Dei Mariae Bertillae Boscardin in gradu heroico, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum rite promulgari et in acta Sacrae Rituum Con

gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 31 Iulii 1949. 

£g C. Card. MICARA, Ep . Velitern., Praefectus. 

L. © S. 
f A. Carinci, Archiep. Se lene , Secretarius. 
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IV 

EOMANA 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVI DEI VINCENTII PAL

LOTTI, SACERDOTIS, FUNDATORIS SOCIETATIS APOSTOLATUS CATHOLICI. 

SUPER DUBIO 

An stante approbatione virtutum et miraculorum, Tuto procedi possit 

ad eiusdem Venerabilis sollemnem Beatificationem. 

Pius Pp. XI in sermone quem habuit die 24 Ian. 1932, quo decretum 

super heroicis Ven. Vincentii Pallotti virtutibus promulgatum fuit, eum 

exhibuit ut mirabile exemplum sacerdotalis vitae, quae animorum zelo 

succensa omnes homines ad Petri ovile seu revocare seu primo adducere 

moliebatur. Hinc eius insatiabilis ardor pro missionalibus operibus fo